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Kesäaikaan siirtyminen on varma kevään merkki 
 
Radiossa toimittaja juuri totesi, että ilmassa on lukuisia kevään merkkejä. Luonnossa 
tapahtuvan kevään edistymisen rinnalla yksi tekninen ja samalla perin ärsyttävä kevään 
merkki on kesäaikaan siirtyminen. Viisarien siirtely on mielestäni aivan turhaa ja se 
häiritsee hyvinvointiani. 
 
Olen enemmän aamu- kuin iltauninen. Kun kevään valo helpottaa huomattavasti 
aamuheräämistäni, kesäaikaan siirtyminen vie tämän edun minulta pois. En koe,  
että syksyinen talviaikaan siirtyminen kompensoi keväthyvinvointini menetystä. 
 
Huolensa kullakin. 
 
Pienen jäsenkyselyn tulos 
 
Joulun alla lähetin Opsian jäsenille pienen Webropol-kyselyn. Mielessäni toivoin  
50 vastaajaa, mutta toiveeni ei toteutunut. 35 ehti vastata kyselyyn. 
 
Mitä vastauksista nousi selkeimmin esiin? 
 
Tehtäväkohtaisiin palkkoihin on tehty 2022—2023 pääosin vain yleiskorotuksia. Tämä  
on harmillinen tieto, sillä esimerkiksi 2023 jaossa oli merkittävä paikallisesti sovittu 
järjestelyvaraerä. Uusi vastaava potti on jaossa tänä keväänä järjestelyvaraerän ja 
palkkaohjelman kautta.  
 
Pidä palkkakeskusteluissa puolesi. Perustele kantasi: KVTES, ll luku, palkkaus, luku 3: 
Tehtävien vaativuuden arvioinnissa huomioon otettavia seikkoja. 
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Kyselyssä enemmistö vastasi, että hyvinvointialueiden toiminnan käynnistyminen on 
laajentanut työtehtäviä ja vastuita. Itse tämän kokeneena tiedän, että uudet työtehtävät 
ovat lisänneet myös työn vaativuutta. Korosta myös tätä asiaa työnantajallesi. 
 
Kyselyn mukaan Opsian toiminnan ykköskärkenä tulee olla jäsenistön edunvalvontatyö. 
Selkeä kakkonen on koulutuspoliittinen vaikuttaminen. Tämän jälkeen tulevat 
tasavahvoina jäsenistön hyvinvoinnin tukeminen ja osaamisen kehittäminen. 
 
Iso kiitos kyselyyn vastanneille. 
 
Opsian nostot jäsenistön edunvalvontatyöhön 2024 
 
Opsia harjoittaa osaltaan jäsenistönsä edunvalvontaa olemalla OAJ:n valtakunnallinen 
jäsenyhdistys. Opsian nostot edunvalvontatyössä 2024: 
 
1. Esihenkilöiden palkan tulee määräytyä KVTES:n mukaan. Lähtökohtaisesti esihenkilön 
palkka on suurempi kuin alaisten palkka. Tämä tulee varmistaa myös niiden osalta, joiden 
palkkaus määräytyy ryhmän ”hinnoittelemattomat” mukaan. 
 
2. Hyvinvointialueuudistus on lisännyt merkittävästi sivistystoimen esihenkilöiden ja 
asiantuntijoiden työn sisältöjä, määrää sekä vaativuutta. Uusia työn sisältöjä muun 
muassa ovat säädösten mukainen kuntien asukkaiden hyvinvoinnin ja osallisuuden 
edistäminen, ehkäisevä päihdetyö sekä kotoutumistyö. Myös ns. yhdyspintatyö 
hyvinvointialueiden kanssa on uusi työmuoto.  
 
3. Valtion avustamassa henkilöstön täydennyskoulutuksessa tulee huomioida kasvatus-, 
opetus- ja sivistystoimen esihenkilöt sekä asiantuntijat. Kansalliset uudistukset ja 
muutokset eivät etene käytäntöön ilman sivistystoimen johdon ja asiantuntijoiden 
työpanosta. Uudistukset pitävät aina sisällään eritasoisia tarpeita osaamisen 
kehittämiseen. 
 
Esihenkilötyössä vaadittavaa osaamista ja työn vaativuutta on tarkasteltava myös 
virkojen kelpoisuusehtojen näkökulmasta. Pysyvä kelpoisuus esihenkilötehtäviin  
yhdellä lakipainotteisella opintosuorituksella ei riitä tässä ajassa. Toisaalta korkea 
kelpoisuusehto ei saa muodostua esteeksi hakeutua esihenkilötehtäviin. Osaamista 
voidaan ja sitä tulee päivittää työuran aikana. 
 
4. Kuntien talouden tiukentuminen vaatii normien purkua. Kunnille määrättyjen 
velvoitteiden sekä tehtävien määrää on tarkasteltava kriittisesti. 
 
Opsian toimintaa 2024 
 
Koulutusjohtamisen instituutin kesäseminaari järjestetään Jyväskylässä 5.-6.6.2024. 
Seminaarin yhteydessä Opsian vuosikokous ke 5.6.2024 klo 16.00. Tule mukaan! 
 
Perinteiset Sivistystoimen neuvottelupäivät Helsingissä 2.-3.10.2024. 
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Opsian jäsenten opintomatka, kohteena Pohjois-Italia  
 
Opsia suunnittelee opintomatkaa Milanon seudulle. Asiaan liittyvää tiedustelua 
tehdään kohteessa huhtikuun aikana. 
 
Opintoretki on tarkoitus toteuttaa loka-marraskuun taitteessa 2024.  
Alustavasti ajateltu matkan kesto: keskiviikko—lauantai. 
 
Mikäli suunnitteluvaihe toteutuu suotuisasti, ilmoitamme erillisellä jäsenkirjeellä  
opintomatkan ajankohdasta, ohjelmasta sekä järjestelyistä. 
 
Opsia ry. tukee erikseen sovittavalla tavalla matkan toteuttamista.  
  
Palataan asioihin. 
 
Mukavaa ja aurinkoista kevään jatkoa! 
 
Terveisin! 
 
Matti Hursti 
puheenjohtaja 
 
 
 

 
 
 
 
Opetus- ja sivistystoimen asiantuntijat Opsia ry 
Rautatieläisenkatu 6 
00520 HELSINKI 
www.opsia.fi 
 

http://www.opsia.fi/

